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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural /Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja/Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencije za Ruralni Razvoj/ The Agriculture Development Agency

	KËRKESA PËR PAGESË
2019
MASA 103- Nenmasa 103....


	1. Të dhënat për aplikuesin 
	…………………………………………………………………………………………………………

(Emri dhe mbiemri ose subjekti juridik)

Rajoni:

Komuna:

Vendbanimi:

Rruga Nr:

Kodi Zip:

Telefoni:

Faksi:

Е-maili:

Faqja e internetit:



	ІІ. Titulli i projektit 
	…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

	III. Numri Unik i Regjistrimit (NUR) të projektit 
	…………………………………………………………………………………………………………

	Vetëm për përdorim zyrtar (kjo pjesë plotësohet nga zyrtari regjional):

	Numri unik i regjistrimit (NUR) i kërkesës për pagesë: …………………………….……………….


	Vetëm për përdorim zyrtar (kjo pjesë plotësohet nga zyrtari regjional):

	IV. Data:

 
	_________________ (dd/mm/vvvv)

	V. Koha:


	__________ (ora dhe minuta, të plotësohet vetëm në rast se kërkesa për pagesë është e plotë) 

	VI. Kërkesa për pagesë është e kompletuar
	
(  PO



(    JO



	________________________________
	_______________________________

	(Nënshkrimi i përfituesit)
	(Nënshkrimi i zyrtarit regjional)


	VII.Numri i  ( NIF )  nga Regjistrimi  i  Fermës 


	VIII.Numri i Regjistrimit të Biznesit



	IX.Për të gjithë përfituesit:

	Banka
	Emri i Bankës:

	
	Kodi IBAN:

	
	Numri i gjirollogarisë:


	
	Adresa:


	X.   Deklaratat 


	Me nënshkrimin e kësaj kërkesë për pagesë

Unë deklaroj se:
1) Të gjitha të dhënat dhe dokumentet të cilat unë i kam paraqitur me këtë kërkesë për pagesë janë të vërteta.

2) Investimet e përfshira në kërkesën për pagesë janë kryer me të vërtetë.
3) Shpenzimet për të cilat kërkoj të paguhem janë të paraqitura në Tabelën e Kostove të kësaj kërkese.

4) Unë nuk kam marrë përkrahje tjetër financiare publike për të njëjtat investime.

5) Unë nuk kam borxhe të prapambetura në institucionet publike.

6) Unë jam dakord që Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural ta publikojë këtë informacion për projektin tim – emrin e përfituesit, vendndodhjen e investimeve, shumën e përkrahjes dhe shumën totale të kostove.

7) Të gjitha faturat janë paguar dhe çmimet nuk janë të fryra.

8) I kam respektuar në tërësi procedurat e prokurimit siç janë të përshkruara në shtojcën e kontratës të cilën e kam nënshkruar me AZHB-në.

         9) Jam i vetëdijshëm se paraqitja e të dhënave të pavërteta ndëshkohet me ligjet ne fuqi.

	XII. Data / Nënshkrimi

	Dita — muaji— viti   

……/…………/……………..                           
	………………..…………….………………………/…………………………

(Emri, mbiemri dhe nënshkrimi)

(Vula për subjektet juridike)


Shënim: Përfituesi plotëson vetëm hapësirat me ngjyrë të bardhë 
	Dokumentet e bashkëngjitura /Ju lutem shënoni me ( /(/ dhe radhitini ato sipas kësaj renditjeje në fund të kërkesës për pagesë 

	1. Dokumentet e përgjithshme

	      1.Kopja e letërnjoftimit valid të Republikës së Kosovës dhe kopja e regjistrimit të Biznesit, dokumenti që tregon se
         kush e ka të drejtën e nënshkrimit në emër të kompanisë 
	(

	      2.Autorizimi  i  vërtetuar  nga  noteri  (në  rastin  kur  kërkesa  dorëzohet  nga   autorizuari)
	(

	       3.Kopja e letërnjoftimit valid të personit të autorizuar  (në rastin kur  kërkesa dorëzohet nga i autorizuari)
	(

	      4.Faturat origjinale që vërtetojnë shpenzimet e kryera
	(

	      5. Urdhër pagesa (në rastet kur pagesa është kryer në bankë në vlerë mbi 500€) /kuponi fiskal (në rastet                      

       kur pagesa është kryer me para të gatshme nën 500 €) e cila i bashkëngjitet faturës dhe tregon se përfituesi  e ka 
       kryer pagesën        
	(

	       6.Pasqyra e llogarisë bankare që përfshinë periudhën e pagesave që tregon se përfituesi e kakryer
 pagesat (në rastet kur pagesat janë bërë me transfer në bankë)
	(

	       7. Lista e te punesuarve dhe pagesa e kontributeve.
	

	Vetëm për rastet e  projekteve  për  ndërtimi
	

	      7. Lejen e ndërtimit lëshuar nga organi kompetent i komunës;
	(

	      8.Vlersimin e ndikimit në mjedis nëse është paraparë me ligj
	(

	      9. Projekti ideor dhe plani teknik 
	


	 Dokumentet lidhur me procedurat e prokurimit

	1. 1 Lloji I blerjes dhe procedurat e aplikuara

	2. 3     Thirrje për aplikim

	3. Kopja e ftesës për dorëzimin e  një me nënshkrimin e tenderuesit/ kompanisë apo kopjen e gazetës të publikuar

	4. Deklarata e nënshkruar për respektimin e rregullave për shmangien e konfliktit të interesit 

	5. Deklarata e nënshkruar për ofertues të besueshëm të procedurave të prokurimit  

	6. Formulari i ofertës së bsashku me :
 Certifikatën e regjistrimit të numrit fiskal  të gjithë pjesëmarrësve në tender
Certifikatën e regjistrimit të  biznisit të gjithë pjesëmarrësve në tender


	7. Deklarata e nënshkruar e konfidencialitetit dhe neutralitetit (Shtojca 4) - nëse kërkohet 

	8. Vendimi i argumentuar i dhënies së tenderit  ( në rastin e përzgjedhjes bazuar në të paktën 3 oferta vendimin e merr përfituesi i grantit 

	9. Raporti i vlerësimit të mallrave

	10. Raporti i vlerësimit për shërbime

	11. Kontrata e nënshkruar mes përfituesi i projektit  dhe  ofertuesit fitues


Vrejtje: Ne rast se Kerkesa per Pagesë behet pas afatit te plotesohet- Verejtja –Jasht Afatit 

Të gjithë përfituesit e granteve nga MBPZHR në bazë të Udhëzimit  Administrativ me NR. 16/2019 janë të obliguar të bëjnë  :  Promovimin e Logos  së MBPZHR

Tabela e kostove sipas kërkesës për pagesë 

	Numri unik i regjistrimit (NUR) të kërkesës për pagesë:......................................................
№
	Lloji e shpenzimeve 
	Sasia 
	Çmimi për njësi         pa TVSH 

/Euro/
	Çmimi për njësi         me TVSH 

/Euro/
	Shuma totale          pa TVSH 

/Euro/
	Shuma totale          

me TVSH 

/Euro/ 


	Numri i faturës
	Data e faturës 
	Përkrahja e autorizuar /Euro/

	
	
	Njësia  matëse 
	Sasia
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Shuma totale:
	
	
	
	
	
	


Shënim: hapësirat e hijezuara në tabelën e  mësipërme duhet të plotësohen vetëm nga zyrtarët e Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencijenë tabelën e  mësipërme duhet të plotësohen vetëm nga zyrtarët e Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencije
�








PAGE  
4

[image: image2.wmf]